[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.02.2015 № ПОС. 03-0145/15
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Переславля-Залесского

от 20.12.2011 № 1948 «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений физической культуры

и спорта города Переславля-Залесского»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и постановлением Правительства Ярославской области от 10.08.2011 № 570-п «Об оплате труда работников государственных учреждений физической культуры и спорта Ярославской области» (в редакции постановлений от 29.02.2012 №147-п, от 24.12.2012 № 1484-п, от 14.04.2014 № 321-п, от 21.01.2015 №0046-п),

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 20.12.2011 № 1948  «Об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Переславля-Залесского» (в редакции постановлений от 11.04.2012 № 410, от 20.03.2013 № 340, от 26.01.2015 №ПОС.03-0072/15) изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.03.2015.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.
Мэр города Переславля-Залесского                                                              Д.В. Кошурников
Приложение к постановлению

Администрации г. Переславля-Залесского

от 06.02.02.2015 № ПОС. 03-0145/15
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Переславля-Залесского

1. Из абзаца второго пункта 4.1, абзаца первого пункта 4.2 раздела 4, абзаца пятого пункта 6.2 раздела 6 слово «, качественные» исключить.

2. Таблицы «Должностные оклады руководящих работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта», «Должностные оклады работников физической культуры и спорта муниципальных учреждений физической культуры и спорта», «Должностные оклады педагогических работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта», «Должностные оклады общеотраслевых должностей работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта», «Тарифные ставки рабочих муниципальных учреждений физической культуры и спорта», «Перечень профессий рабочих муниципальных учреждений физической культуры и спорта» схем должностных окладов и тарифной сетки (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады руководящих работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта
	Наименование должности
	Группа учреждения по оплате труда руководителей
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	Директор
	I
	9856

	II
	9687

	III
	9517

	IV
	9177

	Заместитель директора
	I
	9178

	II
	8930

	III
	8688

	IV
	8506

	Главный инженер
	I
	9178

	II
	8930

	III
	8688

	IV
	8506

	Главный бухгалтер
	I
	8586

	II
	8252

	III
	8083

	IV
	7913

Должностные оклады работников в области физической культуры и спорта муниципальных учреждений физической культуры и спорта

	Квалифи-кационный уровень
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей 3 уровня

	1
	специалист по подготовке сборных команд*, тренер-врач*, тренер-инженер*, тренер сборной команды*
	7059 - 7729

	2
	главный тренер*, старший тренер сборной команды*
	7730 - 8400

	Профессиональная квалификационная группа должностей 2 уровня

	1
	техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники, инструктор по спорту, спортсмен-инструктор, инструктор по физической культуре, инструктор по адаптивной физической культуре, тренер-массажист*, тренер-механик*, тренер-оператор видеозаписи*
	6052 - 6722

	2
	тренер-ветеринар*, хореограф
	6723 - 7393

	2
	инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	8068 - 8872

	3
	специалист по подготовке спортивного инвентаря
	7394 - 8064

	3
	старшие: инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, инструктор-методист по адаптивной физической культуре, тренер, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	8873 - 9677

	Профессиональная квалификационная группа должностей 1 уровня

	1
	дежурный по спортивному залу, сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности, механик по техническим видам спорта, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	4710 - 5380

	2
	спортивный судья, спортсмен, спортсмен-ведущий
	5381 - 6051

* Работник учреждения, находящийся на данной должности, должен быть переведён на должность в соответствии с наименованием, указанным в приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 15.08.2011 № 916н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников в области физической культуры и спорта"», приказе Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 07.04.2014 № 193н «Об утверждении профессионального стандарта "Тренер"», в срок до 01.01.2016.

Должностные оклады педагогических работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта

	Квалифи-кационный уровень
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей 2 уровня

	1
	инструктор по физической культуре, педагог-психолог
	7262 - 8067

	2
	инструктор-методист, тренер-преподаватель
	8068 - 8872

	3
	старшие: инструктор-методист, тренер-преподаватель
	8873 - 9677

Должностные оклады общеотраслевых должностей работников

муниципальных учреждений физической культуры и спорта

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2

	1. Руководители

	Заведующий (руководитель, начальник) структурным подразделением
	8119 - 8864

	Заведующий архивом, заведующий бюро пропусков, заведующий камерой хранения, заведующий канцелярией
	3831 - 4254

	Заведующий хозяйством, заведующий складом
	3658 - 3831

	2. Специалисты

	Старший администратор
	5697

	Администратор
	4254 - 5187

	Бухгалтер:

- ведущий

- первой категории

- второй категории

- без категории
	6931 – 7522

6341 – 6930

5750 – 6340

5160 - 5749

	Экономист:

- ведущий

- первой категории

- второй категории

- без категории
	6931 – 7522

6341 - 6930

5750 - 6340

5160 - 5749

	Юрисконсульт:

- ведущий

-  первой  категории

-  второй категории

- без категории
	6931 - 7522

6341 - 6930

5750 - 6340

5160 - 5749

	Программист:

- ведущий

- первой категории

- второй категории

- без категории
	6931 - 7522

6341 - 6930

5750 - 6340

5160 - 5749

	Психолог:

- высшей категории

- первой категории

- второй категории

- без категории
	6153 - 6743

5563 - 6152

4972 - 5562

4381 - 4971

	Врач по спортивной медицине:

- высшей категории

- первой категории

- второй категории

- без категории
	7729

7505

7228

7059

	Медицинская сестра по массажу:

- высшей категории

- первой категории

- второй категории

- без категории
	6450

5950

5850

5400

	Документовед:

- ведущий

- первой категории

- второй категории

- без категории
	6495 - 7086

5925 - 6494

5314 - 5501

4723 - 5313

	Инспектор по кадрам, специалист по кадрам
	4254 - 5697

	Специалист по охране труда
	4254 - 5697

	3. Служащие (технические исполнители)

	Агент по снабжению
	3657

	Архивариус
	3831

	Дежурный бюро пропусков
	3489

	Делопроизводитель
	3657

	Старший кассир
	3831

	Кассир
	3658

	Секретарь
	3658

	Механик
	4446

Тарифные ставки рабочих муниципальных учреждений физической культуры и спорта

	Разряды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3300
	3432
	3597
	3775
	4184
	4646
	5108
	5603

Перечень профессий рабочих муниципальных учреждений физической культуры и спорта

	Наименование профессии
	Диапазон разрядов

	1
	2

	Вахтер
	1-2

	Водитель автомобиля
	4-8

	Водитель машины по уходу за льдом
	4-8

	Гардеробщик
	1-2

	Дворник
	1-2

	Дежурный по залу
	2

	Кладовщик
	1-2

	Курьер
	1

	Охранник
	1-2

	Подсобный рабочий
	1-2

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	2-4

	Слесарь-сантехник
	1-6

	Сторож
	1-2

	Уборщик помещений
	1-2

	Уборщик территорий
	1

	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования
	4

	Электромонтер
	1-6

	Слесарь  (систем холодильного оборудования)
	4-6

	Заточник
	2

	Оператор теплового пункта
	2-4

	Приемщик пункта проката
	1-2

	Машинист холодильных установок
	2-6

	Техник (слаботочных систем)
	2-4

	Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений
	4»

3. Пункт 3 таблицы пункта 2.2 раздела 2 критериев и порядка отнесения учреждений физической культуры и спорта города Переславля-Залесского к группам по оплате труда руководителей (приложение 3 к Положению) изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Условия начисления баллов
	Количество баллов

	1
	2
	3
	4

	3.
	Наличие в учреждении:

- всего групп по этапам подготовки

- спортивно-оздоровительных групп

- групп тренировочного этапа (этапа спортивной специализации)

- групп совершенствования спортивного мастерства

- групп высшего спортивного мастерства
	за каждую группу

дополнительно за каждого обучающегося
	5

-

0,5

2,5

4,5